
    

  

    

    

     

   

     

  

   

    

    

  

     

  

    

    

    
    

    

    

    

   
    

   

     

   
    

   
   
   

e Edición No. 44.029 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXTRACTO 

DE LA PROTOCOLIZACION DE LOS DOCUMENTOS RELATIVOS A LA CALI 
FICACION DE PODER GENERAL QUE CONFIERE LA COMPANIA EXTRAN- 
JERA DENOMINADA SAGER S.A. A FAVOR DEL SEÑOR INGENIERO 
MANUEL ALBERTO CRESPO RAMOS Y LA REVOCATORIA DE PODER A 
FAVOR DE LA SEÑORITA INGENIERA DORIS LABRADOR GARCIA 

t.- DENOMINACION, NACIONALIDAD Y DOMICILIO DE LA MATRIZ - 
SAGER S.A. es una sociedad de nacionalidad colombiana cuya domieiho 
prinaipa! es la ciudad de Cat, Departamento del Valle de Cauca 

2.- APODERADO.- El Apoderado General en el Ecuador de la compañia ex- 
tranjera denormnada SAGER S.A. es el señor Ingeniero Manuel Alberto 
Crespo Ramos, de nacionalidad ecuatoriana El Poder Genera! fue proto- 
cotizato en la Notaría Cuadragesima del cantón Quito, el 29 de agosto de 

2005 
3.- CALIFICACION DE PODER GENERAL.- Ej Poder General ha sido ca- 

lificado de suficiente para sus efectos en el Ecuador, por el señor In- 
tendente de Compañias de Guayaquil (E) Ottón Morán Rami-rez, me- 
diante Resolucion No. 05-G-DIC-0006314 el 22 de septiembre de 2005 

4.- TEXTO DE LA RESOLUCION REFERENTE A LA CALIFICACION DE 
PODER GENERAL.- (Copiar el texto íntegro del Poder General y la 
Revocatoria del Poder y, la Resolucion, con las cerbíicaciones de haberse 
cumplido lo ordenado en dicha Resolucion; 

Ottón Moran Ramirez 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL (E) 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 05-G-DIC-0006314 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE en fa Notaria Cuadragesima del canton Quito, el 29 de agosto de 2005. 
se ha protocolizado los documentos otorgados en nación extranjera, refe- 
rentes al Poder General que confiere la compañia extranjera SAGER S.A. a 
favor del señor Inaentero Manuel Alberto Crespo Ramos de nacionalidad 

v1 30 SVOINIAL SINOIDVIMIDAASA A NOIOdIHIS3U [ | 

TELÉG 
ODIGIAHOP YIecnivina ea 

DECANO DE LA PRENSA NACIONAL 

Agente Consular, encargado de las Funciones Los sulares del Tona er en 
esta ciudad comparecer el señor Derek gon Fibble Sager mayor an edad de 

nacionaiidad colombiana portador de la cedula de. idadamta numero 
3 182 344 de Suba, Departamento de Cundinaindria, de pIGIESION adria 

nistador, Ce estado clivi casado quien actua de calidad de Gerentes 

Representante Lega de la Compania SAGFH 34 e galnerdte Laja? Guet 
de conoces day fe hbre y voluntariamente y en sus ho yilimos dormia: de cele 
conter Poder Gt eras al ingermero Manu Alberío * 1tespo Put: 

edad, de nacionalidad ecuáter dendicado Con cedula de irtenmbdas io 
110208065 0, de acuerdo ala muta que y que Me «+ otego textualmente dins 
“SEÑOR CONSUL En su registro esperal «1 vase O rpoOral aa gue Cop 
tenga la Revenatoria y otorga-miento de un Poder (u neral, que se encuentra 
expresadas Gn lar siguientes, Clausulas 

PRIMERA COMPARECIEN + intemvientes Pa Celobiación de Esla o llar 

el eñor DEREK JOHN TIBBLE SAGER tuayor de euad de vacinnala dar cota, 
biana, identificado con la ceduta de ciudadania numero 3 182 344, quie com 

parece en su calidad de Gerente y Representante | egal de la Compania SAG P 
£ A, segun lo acredita con el nombrarmento y acta que Sé acomparal parte a la 
cual en adelante se te conotera colno LA PODERDANTE —SUGUND 
ANTECEDENTES... A) Mechante esentura publica celenrada en la cuidar et. 
fechada el 16 de enero de 1996 autenticada el 17 de fe-brero det mstmo a 
ante el Consul del Ecuador en la ciudad de Cal Doctor Palncio Solana 10 

Compañia SAGER SA otorgo Poder Genetal a tavwa de la senonía Doris La 

brador García, para que representando a la companta suscilta actos y conbatos 

a favor de la compañia, poder que fue aprobado mediante resolucion de la Super 
intendencia de Compamias de Guayaquil No 97-2 1-1-001828, dictado el 23 de 
abril de 1997 inserto en el Registro Mercantil del canton Guayaquil el 21 de julie 
de 1997 
B) Mediante Acta de Junta Drrectva de ta Compañia SAGERSA el 19 de agos 
to del 2004, los miembros de la misma resolvieron por unanimidad nombrar como 
nuevo apoderado de la compania al Ingernero Manuel Alberto Crespo Ramos y 
dejar sin efecto el Poder otorgado a tavor de la ingeruera Dois Labrador como 
Apoderada de la Sucursal de SAGER S A en Ecuador 
C) Con fecha 31 de agosto del 2004, ante el Consul del Ecuador en Cah Dortor 
Ivan Aulestia Treviño, SAGER S A otorgó Poder Gererol No 908/2004 a favar re! 
Ingeniero Manuel Alberto Crespo Ramos, para que ejerza la representacion quek 

cial y extrajudicial de la Sucursal SAGER SA en el Ecuagor En dicho Poder se 
establecieron imitaciones referentes 3 los montos hasta por los cudles el 

Apoderado pueda obligar a la referida Sucursal, en la adquisición de obligaciones 

y celebracion de actos y contratos en general 

Dy En vista que la Supenntendencia de Compantas de Ecuador nu aprueba que 

esta clase de poderes contemplen limitaciones en cuanto a la cunatia de los 

actos y contratos que deba realizar el apoderado, la Junta Directva de SAGE 
SA mediante Acta No, 157 de fecha 16 de marzo del 2005, na decando deal 
sin efecto las imitaciones referidas, as: como sí Poder General Nou 008/2004, er 

lugar del cual y como cocumento único queda vigente el pep or este inst niente 

se otorga 
TERCERA - REVOCATORIA El señor Derek John Tale Sager en ta caidad 

more 

    

    

  

Santiago de Guayaquil, miércoles 19 

  

se 

de octubre del 2005 

gee umidad de acta Po togo de qual doy fe firmado Derek John Tbble Sa 
ger, "Juan Carlos Brvio Bora, Agente Consulas, encargado de las funciones 

con ileves en Cal 

Cervo gue da pre eate ce poniera copia fiel y texto de) Onpna. gue se 

Pnevonira eco cs ta pagutas 998, 099 y 10€ del Tomo Ml de. tbro de 
toutiros Publicas de Consulado General del Primera Fecuador en cal 

Papror. ria 

bogora Mago a de 

dnme 

200 ha (1% has del ones de maávo del ana dos mil 

Ena 

Der dar Tiblile Eager 

Si dar Carlos Bro Bona 

AgeWe "yu 
Encarjanño qe ias Pomevanes Consulares en Cab 

  

here os cobrados US$ 200 00 equivalentes : 6 580 200,00 pesos colom- 
brian” 

Dv elcro ras, agdrerdos par ygual dor a la copia entregada al mieresa- 
do 

Aras Consular 1165 

ACTA No. !' 7 

bnko cudaga ro Calo segs prucipal de las ciedad altas bpm del dia 1€ de 
Mate ae 200 endtas otegias de la compar la ubicadas en la calle 25 No 1N 

ESP oración convocada por esento por el Representante Legal se reunio 

  

la Juera Diectva ce SAGER SA para trate r el siguiente orden del dia 

1, Ve tcacion del quieran: 
2. Eleccion de Pies dente de la Junta Direviva 
3. Le tura y aprobacion del Acta No 156 
4. Inturne Gerenca General febrero de 2095 
5 Estados Financieros a febrero del 2005 
8 Propodicianes y vanos 
Estus €.on presentas los siguientes miembros de la Junta Directva 

PRINCIPALES 

«Dt Yyaro Naxayama 
*Dr Reamz Hoyos «de iviorta 

S ek Y hibble S 
SUPLENTES 
«Dr ya darte RA 

«Dr eme Dias 
*Dr O esto RobieLdo 
*Drí 

s Or Juan Diego Pardo 
1 VERIFICACIÓN DEL QUORUM 
La secretaria confirmo la asistencia v conformación del quorum para poder 

    

EMOL 

  

  

    

a e mr 

www.telegrafo.,com.ec 
MULA A 

  

Ed 

US $0,25 
E 

  

3 secciones e 26 páginas 

otorgar un nuevo poder general a favor del Ing. Manuel Crespo Ramos, con | 
mismas facultades del pode: gue se revoca, pero sin las limitaciones gue 5 
habian previsto en cuanto a la cuantia de los actos y contralos que estaba fe 
cultedo a realizas 
Manejo y compra de Activos. Ej Doctor Alvaro Nakyama rmaniesto gue > 

debe tener una poktica para el manejo y compra de los activos (os El Gerent 

informo que este sera presentado en la Junta Directiva del mes de abril 

- Política de Inventarios: E) Gerente manifesto que se esta trabajando par 
presentar la poltica de mventarios y productos defectuosos de baja rotacio 

para la Junta Directiva del mes de abril 

Una vez agotado el orden del cía siendo las 7 30 PM se levantó la sesion 

MARTA LUCIA QUINTERO E 
Secretaria 

ALVARO MARTINEZ B. 
Presidente 

Cah al 23 de agosto de 2005 
NOTARIA DIECIOCHO DE CAL! 
DILIGENCIA DE AUTENTICACION 
La Notaria Dieciocho de Cah CERTIFICA. 
Que la firma que autoriza puesta en el 
antenor documento corresponde a la 

registrada en esta Notaria por ALVARO 
MARTINEZ BOTERO 
segun la confrontación que se ha hecho 

de ella 14992 804 

BERNARDO VALLEJO RESTREPO 
NOTARIO DIECIOCHO DE CAL! 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
Dpto del Valle del Cauca 

NOTARIA DIECIOCHO 
CALI 

DILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO 
En Cati, Colombia 24 agosto 2005 

ante mí MARIO ALBERTO RAMIREZ G 
Notario 15. encargado. Compareció MARTA 
LUCIA QUINTERO BORRERO 
a quien identifique con CC No, 31 210 352 
expedida en Cali y manifesto que el 
anterior documento es cierto y verdadero y que 
la firma y huella que aparecen son suyas 

MARTA LUCIA QUINTERO B. 
EL COMPARECIENTE 

MARIO ALBERTO RAMIREZ G. 
Notario Quince Encargado      
 



  

Etualonaba yla reyneatona de Poder General otorgado a la señorita ingeniera 

Doris ¿ abrador García, 
QUE el Doctor Luego Garcia Caron ha comparecido a este despacho, solictan 
do la calificación del Poder Genera! que la mesma compañia confiere a favor del 
señor Ingeniero Maruel Alberto Crespo Ramos de nacuralidad ecuatoriana y la 
vevocaton y de Polar gue le iyera conienno ala senonta ingemora Dor labrado: 
Batia 
QUE la decumentación presentada se encuentra autenticada de acuerdo son 
lo previsto en el Articuio 190 del Codigo de Procedimiento Civil von tas verb 

hcationes Consulares respectivas, 
QUE el Departamerto Jundico de Compañias, ha emitido mtarme favorable 

No SC-U MU 05-1645 de 19 de septierabre de 2005. 
Én ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Supenrtenaente de 
Compañias, mediante Resoluciones Nos ADM-43086 de 26 de marzo de 
2003, ADM-03172 de 14 de mayo de 2003, y ADM-05258 de 19 de septiem- 

bre de 2005. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficiente para Sus efectos en el 
Ecuados, e) Poder Genera) que confiere la compañia extranjera SAGER S.A. a 
favor del señor Ingeniera Manuel Alberto Crespo Ramos de nacionalidad ecu- 
atoriana y la revocatoria de Poder otorgado a favor de fa senorita Ingeniera 
Dons Labrador García en los térmmos constantes en la protocolización de 

documentos otorgada el 29 de agosto de 2005, ante 
el Notario Cuadragesimo del cantón Quito, de conformidad con to dispuesto en 
el Articulo 419 de la Ley de Compañias. 
ARTICULO SEGUNDO - DISPONER que el Registrador Mercantil det canton 
Guayaqui' a) inscriba el Poder General junto con esta Resofución, y, b) tome 
nota de estos documentos al margen de la inscripción del Permiso para operar 
en el Ecuador, concedido a la compañía extranjera SAGER S.A., del 19 de 
octubre de 1995. Se sentara razón de estas anotaciones. 
ARTICULO TERCERO - DISPONER que ef texto íntegro det Poder General 

otorgado a favor del señor Ingemero Manuel Alberto Crespo Ramos y la revo- 
Catoria de Poder a favor de la señorita Ingeruera Dons Labrador García. junto con 
esta Resolución, se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Guayaquil. 
CUMPLIDO, vuelva el expediente 
COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la intendencia de Compañias en 
Guayaquil, a 22 de septiembre de 2005. 

PRIMERA 
: OPI 

De la Escritura de PROTOCOLIZACION 
MAS DOCUMENTOS 
SR. DEREK JOHN TIBBLE SAGER EN SU 
CALIDAD DE GERENTE DE LA COMPAÑIA 
SAGER S A. 
ING. MANUEL ALBERTO CRESPO RAMOS 
INDETERMINADA 

A 

DEL PODER GENERAL Y 

Otorgada por 

A tavor de 
Cuantía: $ 

29 DE AGOSTO DEL 2005 
Quito 

Quito, a 29 de agosto de 2005 
sy 

Protocolización No, 1381.1 

PROTOCOLIZACION DEL 
PODER GENERAL; Y, MAS DOCUMENTOS 

QUE OTORGA El SA. 
DEREK JOHN TIBBLE SAGER, EN SU CALIDAD 
DE GERENTE DE LA COMPAÑIA SAGER S.A 

A FAVOR DEL ING. 
MANUEL ALBERTO CRESPO RAMOS 

CUANTIA INDETERMINADA 
(DI 3a COPIAS) 

CONSULADO GENERAL DEL ECUADOR 
Cali-Colombia 

TOMO NUMERO TRES 
PODER GENERAL No, 001/2005 PAGINAS: 098, 099 Y 100 
En la ciudad de Santiago de Cali, República de Colombia, a los dieciocho (18) 
días del mes de mayo del año dos mil cinco, ante mí Juan Carlos Brivio Borja, 

que comparece, procede a revocar y por tando dejar sin etecto tanto el poder 

general que se encuentra vigente otorgado a favor de la ingeniera Dons 
Labrador Garcia, asi Lomo al Pages General No 008:2004 otorgado el 21 de 

agosto del 2004 a favor del ingeniero Manuel Miberk Crespo Ramos 

CUARTA MANDATO Con estos antecedente: VERRA, por intererpo de 
su representante leal ptog> Poder Liehera PO He > NA ST TRAE e 
favor del ingernero Manuel Alberto Cirspo Ramos de nacionabcrt Cuaoh 

ana de estado civá casado, mayor 3e edad con cedula de icenfuad No 
110208065-0 en adelante conocido como el Apoderado, para que á Su nom 

bre y en «epresentaciorn, de la compañla LÁGER SA en la Republica de 

Ecuador pueda realizar los siguuentes actos a) Para que represente a la Lom 

pañía judicial y extrapudicialmente y higa uso de lo a7on Social en (Udos y 
contratos que haya de miervenar la compania en + Ecuador, b) Para que 
pueda comparecer como demandado o demarriart > ombre de Ja sociedar! 
ante tas autoridades judiciaies y o admimtistativas c+ 7 lor pudhendo con 
stituir apoderados, para bansigir, concillar desistr nagat a recibir dineros 

cumphr los estatutos sociales, manejar las cuentas bancanas de la sucursal y 

desiganr personas autonzdas a girar sobre di-chas cuentas O mversiones, fu 
mar toda clase de actos y contratos, sin imitación alguna c) Desempeña: 
todas las atribuciones de administración amplia y general, sobre todos fos ne 
gocios de la sociedad y cuantos pertenezcan a la misma, incluso todos sus 
bienes y propieda-des, ya sean reales o personales, muebles o inmuebles, coti 

cuantas facultades generales y especiales, que en lo prncipal y en lo comple 
mentario fueren necesarias, con el derecho de conrar, judicial y extrajudicial- 
me te y percibir toda clase de productos, piecios, plazos rentas, dividendos 

ganancias y las demás cantidades, futos efectos, velores. creditos, adeudos + 
emolumentos que por cualquier titulo O razón perlenezcan a la sociedad, 
ahora o en adelante, con facultad parta otorgar canuelaciónes y Ímiquitos, ya 
sea mediante mstrumento publica o privado d) Pana que adranistre todos is 
bienes radicados en el Ecuador que pertenecen a Sager SÁ recatide sus 

praductos y con relacion a ellos celebre toda clase de ontratus cites tanto 

como mercantiles y efectue todos los actos de disposicion o He administracion 
que considere convenientes en defensa de los mtereses que maneja ej Pata 
que adquiera obligaciones civiles y comerciales a nombre de SAGER S 4 
siempre relacionados con el cumplimento de su ometo social suscribiendo 
documentos o grando letras de cambio, pagarés chegues y toda clase de 
instrumentos negociables o titutos valores, aceptarlos, endosarlos, y en gen 
eral para celebrar cualquier clase de contratos relacionados con estos propós: 
tos f) Para que tome para la Poderdante y por cuenta de esta, dinero en 
mutuo de instituciones financieras con facultad de estípufar plazo, tipo de 

interés y demás condiciones, siempre y cuando tales recursos sean estricta- 

mente necesarios para el cumplimiento del objeto social de la compañra q) 

Para que celebre contratos de cuenta cornente a nombre de SAGER 5 A. reg 
istrando su firma como autorizada hi) Para que garantice obhigaciones asumi- 
das por SAGER S.A para el cumplimiento de su objeto social, con la constitu- 
ción y otorganuento de contratos de hipoteca o prenda de bienes de propiedad 
de la misma compañía. 1) Para que por cuenta de los creditos reconocidos o 

que se reconozcan a favor de la compañía admita a los deudores en pagos 

bienes distintos a los que están obligados a dar J) Para que haga novación de 
Jas obligaciones contraídas a nombre de SAGER S A, cuyos recursos hayan 
sido invertidos el el desarrollo de sus actividades piopias k) Para que someta 
a la decisión de Tribunales de Arbitramiento que se constituyan de contorm- 
dad con las leyes ecuatorianas los plertos o direfernmias que pudieren presen 

tarse y además para que represente a la sociedad en los ¡uiios arbitrales 
respectivos. |) Para que represente a la compañía ante cualquier corporación, 

entidad, funcionario o empleado de Cualquier tama del poder publico, sea 
como demandante o como coadyuvante de cualquiera de las partes m) Para 
que designe los empleados necesarios para el funcionamiento de la sucursal 
o las sucursales de SAGER SA en el Ecuador, previa aprobación de Ja 
Gerencía General 
La duración del Poder es indefinida, pero podrá concluir por el cumplnmento 

de las atribuci en él exp das por ta expresa del mandante 
o por las causas establecidas en el Código Civil ecuatoriano 
La cuantía es indetermmada 
Como es de Ley el Apoderado se servirá dar al poderdante cuenta de este 
mandato. 
El señor Cónsul sentará razón de ta revocatoria del Poder General otorgado 
con el No. 008/2004, dejando constancia de haber así procedido. 
Agréguese usted señor Cónsul las demás cláusulas de estilo para la plena 
validez de este instrumento. “Hasta aquí fa minuta . o. 
Para el otorgamiento de este Poder General se cumplieron todos los requist- 

tos y formalidades legales, y leído que fue por mí, integramente al otorgante, 
se ratificó en su contenido y, aprobando todas sus partes, firmó al pre conmt 

  

     

  

dehberar y decidir toda vez que $e encontraban presentes 3 miembros princi- 

pales y 5 supientes 
2. ELECCION PRESIDENTE JUNTA DIRECTIVA 
Se ro vo. na 2 esnente de la tonta Directiva al Doctor Alvaro Martinez 8. 

: a e Mora 

CFR AFRO SCON NE AUTA io 756 
Vd tes api, o Se dera 0 fos qyuobada el Acta No 158 de 23 

de toreo del ¿gun 

4 ANECGAME GERENCIA GENERAL FEBRERO DEL 2005 

    wa dd nera Fl 

  

   

  

  

  

    
E Gerente Óeneral nionme que las ventas consolidadés para los meses de 

er y febrero < compleo de acueldo al prestipuesto y presentan un incre 
inc retar alamo antenor del 26%, Hizo enfasis que en las ventas de 

4d ar de Lan, Fsngala sy mpluento no ha sido el esperado con 
mulato Yo paesovuerio Cal comple Con el 79% debiao a que los chentes 

pe rlontos hep cambiado su forma de comprar como es el caso del ingerio 

dance Propal y Carión de Colombta, y Bogota con el 8/% En este caso 
ve edo RRardn de pecupelar clientes importantes como son Cemex y 

Ladrinera Santale Agrego que las ventas en eguipos han tenido un buen co- 
nuenzo de año como se tenía presupuestado. Así mismo, man:-festó que en 
Cali de comenzó a prestar el servicio de soldadura aplicada que en elmes de 

febrero esta represento un valor en ventas de $ 11 O millones de pesos 
Las ventas de Venezuela y Peru reflejan un cumplimiento en su presupuesto 

Los ¿astos operacionales consolidados se cumplen en el 101% 
El margen bruto consolidado se mantiene von relación al año anterior en el 

(470) 
El Presidente de la Junta Directiva someto para aprobacion el informe de 

Gesvon del Gerente de la Compañia el cual fue aprobado 
5. ESTADOS FINANCIEROS A FEBRERO DEL 2005 
ElCores le Genera] y eto a consideracion los Estados Fmancieros de la 
Mac cr re febrer det 2004 El Doctor Alvaro Nakayama hizo observa 
ciones con relación a otras cuent is DOT cobrar, mventanos y patrimonio 

El Gerente mamfesto que en otras cuentas pot cobrar se incluye amúcipos por 
ieipuesto de renía fautoretención en la tuente) puestamos a empleados 
¡Seguros y anticipos para gastos de viaje a los representantes de ventas) y 
Entcpo para gasfis o iO AlIZacion 
Con relacion al inventano, se debe al incremento en venezuela y Peru que se 

espera que estos esten bien abastecidos pura cumplir su presupuesto de ven- 

tas Esto aplica especialmente en Venezuela, donde se prevé una devalua- 
ción Por lo tanto es conveniente mantener un alto mvel de mventanos 
En cuanto al palrimomo su conversión a pesos se está realizando a la tasa de 
cambio del cierre de cada mes Por lo tanto se presentarán variaciones de un 

mes a otro en pesos, pero se conservan sus valores originales en cada una 
de las monedas de los países 
En cuanto a hquidez se estan llevando a cabo los trármtes necesarios para 
repatriar los dimdendos de Sager Peru y Sager Venezuela para así Sager tener 
una buena hguidez para el resto del año 
Con las explicaciones por parte del Gerente el Presidente de ta Junta Directva 

sometió la aprobacion los Estados Financieros los cuales fueron aprobados. 
6. PROPOSICIONES Y VARIOS: 
- Visita del Ing. Juan Diego Pardo al Brasil. Et ingeruero Juan Diego Pardo 
compartio sus experiencias de la visita a Eutectic, Brasil De los puntos a 

resaltar es que la industria Brazilera en su mayor parte aplica blindaje a las 
mazas con soldadura Esta técnica se puede apíicar aquí en colombia, por lo 
tanto el objetivo es ditundir esta técnica en los ingemos del país para los cual 

se mvilo a representantes de los ingenios Central Castilla y Providencia 
- Beumón de Gerentes en Margarita. El Gerente informó que se Hevará a 
cabo la reunión con los Gerentes de Ventas entre el 20 y el 23 de abril con el 
fin de hacerle segunmiento a la reunión del pasado noviembre del 2004 Entre 
los temas que se discutieron son 1) revisión del presupuesto 2) modelo para 
recolección de nformación para el estucho de mercado de cada uno de los 
países y 3) modelo de rentabilidad por umdad de negocio 

- ión en Vi la, El Gobierno l determinó el pasado 4 
de marzo una devaluación del 12% del Bolivar frenite al dólar el cual tiene una 
implicación en los Estados de Resultados para el periodo de marzo de 85 mil- 
lones de bolvares Esta devaluación se tenía presupuestada para el 2005 por 
lo tanto los precios de venta del presupuesto están determinados con la tasa 
de caruibis de 2 150 bolívares por dólar, por to tarta el presupuesto estimado 
para el 2005 no tendrá variacion. 

- Poder en el Ecuador. El Gerente manifestó que de acuerdo a las investiga- 
ciones hechas con compañías similares en el Ecuador se requiere por dis- 
posicion legal que el poder no tenga timitación En consecuencia, la Junta 

Drectva resuelve dejar sin efecto el Poder General No. 008/2004 otorgado a 
favor del Ing Manuel Crespo Ramos, el 31 de agosto del 2004, y en su lugar, 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 

APOSTILLE 
(Convention de la Haya du 5 de uctubre 1961) 

Pars Repííblica de Colombia 

Ef presente documento publico 
ha sido firmado por GLORIA ACONCHA GARCIA 
actuando en calidad de DIRECTOR DE GESTION NOTARIAL 
Lleva el sello/estempilla de SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y RE 
GISTRO 

(2
 | eriíicado 

En Bogotá, DC 
El VIERNES 26 DE AGOSTO DE 2005 
Por Legalización del Ministerio de Relaciones Exteriores 
Bajo el No 1657660 
No DE HOJAS 4 
CP 560539 

(Firma legible) 

DOCUMENTO ACTA REUNION JUNTA 
DIRECTIVA 
NOMBRE SAGER SA 

ZON DE PROTOCOLIZACION: A petición del Doctor Fernando Carrera Di 
el dia de hoy en siete fojas utiles, y en los registros de escrituras públicas « 
Notaria Cuadragésima del cantón Quito, Á mi cargo, protocolizo EL POJ 
GENERAL, Y, MAS DOCUMENTOS que antecede - Quito. a ventnueve 
agosto del dos má cmco 

Dr. Oswaldo Mejía Espinosa 
NOTARIO CUADRAGESIMO DEL CANTON QUITO 

Es tiel y PRIMERA COPIA CERTIFICADA del documento que antecede, p 
colizado ante mi, en fe de ello conhero esta misma debidamente firmada + 
llada en Quito, a vemtnueve de agosto del dos mil cinco. 

Dr. Oswaldo Mejía Espinosa 
NOTARIO CUADRAGESIMO DEL CANTON QUITO 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUI 

1.- Certifico: Que con fecha veintiséis de septiembre del dos mit cima 
cumplmiento de lo ordenado en la Resolución No. 05-G-DIC-0006314, « 
da el 22 de septiembre del 2005 por el Intendente de Compañías de 
yaquil (E): y, por documentos debidamente Protocolizados, queda imsct 
presente Poder General que otorga la compañía SAGER S.A. a fav 
señor MANUEL ALBERTO CRESPO RAMOS y Revocatoria de Poder qu 
otorgado a favor de DORIS LABRADOR GARCIA en la compañía antes 
cionada, de fojas 100,103 a 100,114, número 18.726 del Registro Merc 
anotada el veintiséis de septiembre del dos mil cinco bajo el número 3 
del Repertorio, a las 11:45 horas.- 2.- Certifico: Quehe achwvado una 

auténtica de esta Protocofización - 3.- Certifico: Que se efectuaro: 
anotaciones de la presente Protocolización, at margen de las inscrip 
respectivas.- 4.- Certifico: Que con fecha de hoy y de conformidad con 
puesto en el artículo 33 del Código de Comercio, se ha fijado y se mar 
fijo en la sala de este despacho de acuerdo con la tey, bajo el número 
un extracto de la presente escritura pública 

AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

ORDEN: 36080 o 
LEGAL: LANNER COBEÑA 
AMANUENSE: SARA CARRIEL 
ANOTACION/RAZON. ANGEL NEIRA B. 
REVISADO POR: 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
Valor pagado por este trabajo 

$ 46,82 

  

    

en


